
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 717  
Del 14/12/2018  DETERMINA N. 134  

  
  
Oggetto: ESERCIZIO FINANZIARIO 2018. STORNO DI FONDI.  

  
  
  
  
Il giorno 14/12/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786 

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
Fto. ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE/COORDINATORE 

 
VISTO il decreto sindacale Prot. n. 5123 del 28.07.2007, parzialmente annullato e modificato con 
successivo decreto Prot. n. 312 del 12.01.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in 
armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 
della convenzione sottoscritta in data 20.07.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative e la 
gestione associata dei servizi previsti dal Piano di Zona, nominò il dipendente Antonio Armando 
Giglio Responsabile/Coordinatore del Piano di Zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 
107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO , altresì, il decreto Prot. n. 4088 del 10.6.2011 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di Responsabile/Coordinatore del Piano 
di Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale del Distretto Sociale S3 ex S10; 
VISTO , il decreto Prot. n. 5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha 
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO  il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO , il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO , il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO , il decreto Prot. n. 5168 del 03.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO,  infine, decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
 
Premesso che 

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

• le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma 

2, del TUEL; 

Premesso inoltre che 

• con deliberazione n. 16 del 30/04/2018, il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2018-2020 con i relativi allegati; 

• con deliberazione n. 56, del 15/05/2018, la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo 

di gestione (PEG) per l’esercizio 2018; 

 



 

 

Visto il comma 9 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita: 

“Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all’ar. 169 sono di competenza dell’organo 

esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5 quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre 

di ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste dal comma 3, 

che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno”; 

Visto, infine, il comma 5 quater del succitato articolo 175 del TUEL; 

Ravvisato che occorre procedere ad apportare alcune variazioni alle dotazioni dei PEG del bilancio 

di previsione 2018, per la parte corrente sottostimati in sede di programmazione o resisi necessari 

nel corso dell’anno; 

Dato atto che sono stati predisposti i prospetti previsti dal decreto legislativo n. 118/2011, e 

successive modifiche, allegati al presente determinato, dimostrativi degli storni apportati al 

bilancio 2018;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1) Di provvedere ad effettuare gli storni tra PEG del corrente bilancio redatti sulla scorta di 

sopravvenute esigenze non prevedibili in fase di formazione ed assestamento di bilancio; 

2) Di dare atto che non vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2018-2020 e i 

relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n.16, del 30/04/2018; 

3) Di dare atto che non viene conseguentemente variato il DUP 2018-2020, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 15,  del 30/04/2018; 

4) Di dare atto che gli storni tra PEG non alterano gli equilibri di bilancio; 

5) Di dare atto che copia della presente determinazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’Ente; 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
  



 

 

 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
  

Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 14/12/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 14/12/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
  

N° 1279 del Registro delle 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  

  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 31/12/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 15/01/2019 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 31/12/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


